VII. *Constitutio. Ne quis texta S. scripturae transferat in linguam Anglicanam* ^g.

Periculosa quoque res est, testante beato Jeronymo, textum sacrae scripturae de uno in aliud idioma transferre, eo quod in ipsis translationibus non de facili idem in omnibus sensus

retinetur, prout idem beatus Jeronymus, etsi inspiratus fuisset, se in hoc saepius fatetur errasse; statuimus igitur et ordinamus, ut nemo deinceps aliquem textum sacrae scripturae auctoritate sua in linguam Anglicanam, vel aliam transferat, per viam libri, libelli, aut tractatus, nec legatur aliquis hujusmodi liber, libellus, aut tractatus jam noviter tempore dicti Johannis Wycliff, sive citra, compositus, aut in posterum componendus, in parte vel in toto, publice, vel occulte, sub majoris excommunicationis poena, quousque per loci dioecesanum, seu, si res exegerit, per concilium provinciale ^h ipsa translatio fuerit approbata: qui contra fecerit, ut fautor haeresis et erroris ⁱ similiter puniatur.

VIII. *Constitutio. Quod ne quis conclusiones, propositiones, bonis moribus adversantes, asserat* ^k.

Praeterea, cum terminis philosophicis sive ^l alias humanitus adinventis concludi non poterit omnium terminator, beatusque Augustinus veras conclusiones, ^m quia religiosorum aurium fuerant offensivae, saepius revocavit; statuimus, et sub obtestatione divini iudicii specialissime inhibemus, ne quis, vel qui, cujuscunque gradus, status, aut conditionis existat, conclusiones aut propositiones in fide catholica seu bonis moribus adverse sonantes, praeter necessariam doctrinam facultatis suae, in scholis, aut extra, disputando aut communicando, protestatione praemissa vel non praemissa, asserat vel proponat, etiamsi quadam verborum aut terminorum curiositate defendi possint: nam teste ⁿ beato Hugone, de sacramentis, "Saepius quod bene dicitur, non bene intelligitur." Siquis autem post publicationem praesentium hujusmodi conclusiones aut propositiones convictus fuerit scienter proposuisse sive asseruisse, nisi monitus se correxerit infra mensem, auctoritate praesentis constitutionis, sententiam majoris excommunicationis incurrat ipso facto, et pro ^o excommunicato publice nunciatur, donec in loco, ubi sic proposuit, aut asseruit, suum delictum publice fateatur, et verum catholicum intellectum ejusdem conclusionis sive propositionis, ad arbitrium ordinarii publice praedicaverit in una ecclesia aut diversis, prout ipsi ordinario expedire videbitur.

IX. *Conclusio. Ut nullus disputet de articulis per ecclesiam determinatis, nisi ad verum intellectum habendum* ^p.

Nullus quoque de articulis terminatis per ecclesiam, prout in decretis, decretalibus, et constitutionibus nostris provincialibus, sive locorum synodalibus continetur, nisi ad habendum verum intellectum eorundem, et hoc ex-

^c MS. Lamb. ita tit. habet: Quod informatores quicumque non permittant suos scholares in primitivis scientiis studentes, de fide catholica disputare. ^d haeresis, erroris E. ^e Tit. in MS. Lamb. ita: Ne libellus aliquis sive tractatus

compositus per mag. Jo. Wycliff legatur vel doceatur de caetero in locis quibuscunque, nisi penitus fuerit approbatus in forma suprascripta. ^f magistrum E. ^g Tit. in MS. Lamb. ita: Ne textus aliquis S. scripturae in linguam

Anglicanam de caetero transferatur per viam libri aut tractatus. ^h dicta E. ⁱ graviter E. ^k Ne quis,

cujuscunque gradus sive status fuerit, conclusiones sive propositiones aliquas contra sanam doctrinam ecclesiae pertinaciter in scholis teneat aut defendat. Ita MS. Lamb. ^l aliter E. ^m quae E. ⁿ sancto L. ^o excommunicatus E.

^p Tit. in MS. Lamb. ita: Ut nullus disputare audeat de articulis per ecclesiam determinatis, nisi prout in decretis, decretalibus, et constitutionibus synodalibus continetur.

presso, publice aut occulte disputare praesumat, aut auctoritatem eorundem decretorum, decretalium, aut constitutionum, potestatemve condentis eadem in dubium revocet, sive contra determinationem eorundem doceat, et praesertim circa adorationem crucis gloriosae, imaginum, sanctorum venerationes, seu peregrinationes ad loca, aut reliquias eorundem, aut contra juramenta in utroque foro, ecclesiastico videlicet et temporali, in casibus consuetis et more solito praestanda; sed ab omnibus deinceps communiter doceatur atque praedicetur, crucem et imaginem crucifixi, caeterasque imagines sanctorum, in ipsorum honorem et memoriam, quos figurant, ac ipsorum loca et reliquias, processionibus, genuflexionibus, inclinationibus, thurificationibus, deosculationibus, oblationibus, luminarium accensionibus, et peregrinationibus, necnon aliis quibuscunque modis et formis, quibus nostris et praedecessorum nostrorum temporibus fieri consuevit, venerari debere; atque juramenta tactis sacrosanctis Dei evangeliiis, et super ipsis in casibus, in jure expressis, et in utroque foro usitatis, ab omnibus, quorum interest, legitime fore praestanda: contrarium autem asserens, docens, praedicans, aut pertinaciter innuens, nisi resipiscat sub modo et forma praedictis, et abjuret, ut supradictum est, poenas haeresis et relapsi in ¹ eventum incurrat, et pro tali ad omnem juris effectum sententialiter declaretur.